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# 000 0

PALHETAS E LIMPA PARA-BRISA

PALHETAS E LIQUIDO LIMPA PARA-BRISA
A Peak oferece uma variedade de fórmulas de líquidos limpa para-brisa além de palhetas automotivas de última geração para as condições
climáticas mais severas.

Peak Liquido Limpa Para-brisa Peak Optix Beam
Wiper Blades

Peak Max-Vision Premium
Wiper Blades

Peak Max-Vision Rear
Wiper Blade

https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/
https://www.facebook.com/peakautomotiva
https://www.instagram.com/peakautomotiva/
https://www.linkedin.com/company/11370952/
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PALHETAS E LIMPA PARA-BRISA | Peak Líquido Limpa Para-Brisa

Peak Líquido Limpa Para-Brisa

Apresentação

Aplicação

Composição

Atende e/ou supera padrões de performance

Principais benefícios

PEAK® Limpa Para-brisas é um líquido biodegradável recomendado para o uso nos
reservatórios de água do esguicho do limpador do para-brisas. Ajuda a restabelecer a visibilidade
do condutor do veículo em situações desfavoráveis.

Sua ação detergente e limpadora remove insetos que colidem contra o vidro, sujeira de pássaros,
seiva de árvores, fuligem de escapamentos e areia ou pó da estrada. Sua fórmula exclusiva evita o
embaçamento externo do para-brisas além de manter boas condições de visão sob neblina.

Peak Limpa Para-brisa gera pouca espuma para manter o vidro limpo e, principalmente, não
agredir a borracha da palheta limpa para-brisas.

Lauril éter sulfato de sódio, solvente, desnaturante, conservante, corante, fragância e água.

• Anvisa nº 25351.441957/2012-03;
• Homologado Mercedes Benz 371.0

• Remove a fuligem dos gases do escapamento impregnadas no para-brisas e na palheta;
• Remove restos de insetos que colidem contra o vidro;
• Ajuda a eliminar a seivas das árvores que caem sobre o vidro;
• Auxilia a palheta a “varrer” a areia e o pó da estrada depositados sobre a superfície do para-

brisas;
• Ajuda a manter a visibilidade sob neblina quando misturada à água do reservatório;
• Não degrada as borrachas da para-brisas e da palheta;
• Não mancha a lataria e as grades plásticas de tomada de ar frontais;
• Apresenta uma fragrância suave e agradável;
• Produto biodegradável.

Informações sobre manuseio e segurança estão contidas nas respectivas FISPQs, que estão disponíveis no
seu fornecedor ou através do site www.peak.com.br.

Propriedades técnicas típicas

Concentrado
Característica

Método Valores típicos

Aspecto

Cor

Densidade, 20/4ºC

pH (sol. a 6%)

Índice refração, 20ºC

Perfume

Pronto para uso

Visual

Visual

NBR 6308

MB 1589

NBR 5778

-

Visual

Visual

NBR 6308

NBR 7353

W-19

-

Liq./ homogêneo

Ãmbar

0,990

6,600

1,3377

Pêssego

Liq./ homogêneo

Ãmbar

1,000

7,300

1,333

Pêssego

• Capacidade média do reservatório de água. Consulte o manual do veículo para o volume exato;
• Recomendado para todos os veículos que possuem reservatórios de água (esguicho) para auxiliar o

trabalho das palhetas limpa para-brisas;
• Tabela orientativa da capacidade do reservatório de água do esguicho do para-brisas.

Marca/ Modelo

Veículos VW

Veículos GM

Veículos Fiat

Veículos Ford

Caminhões MAN

Caminhões MBB

Caminhões Ford

Caminhões Volvo

2,5 litros

2 litros

2,5 litros

4,5 litros

6 litros

8 litros

8 litros

8 litros

Quantidade

Método Valores típicos

https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/liquido-limpa-para-brisa.aspx
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/liquido-limpa-para-brisa.aspx
https://www.peak.com.br/
https://www.facebook.com/peakautomotiva
https://www.instagram.com/peakautomotiva/
https://www.linkedin.com/company/11370952/
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Informações de logística

Item Tipo de embalagem

Sachê de 50 ml

F 1rasco de 00 ml

Frasco de 00 ml2

Frasco de 1L

Bombona de 4L

Prazo de validades

Caixa 48x1

Caixa 24x1

Caixa 12x1

Caixa 12x1

Caixa 4x1

24 meses (se armazenado corretamente)
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Saúde e meio ambiente
Com base nas informações disponíveis, não se espera que este produto produza efeitos adversos
à saúde quando usado para a aplicação pretendida e as recomendações fornecidas na Folha de
Dados de Segurança do Material (MSDS) são seguidas. MSDS estão disponíveis mediante
solicitação através de seu escritório  e contato de vendas ou via Internet. Este produto não deve
ser usado para outros fins que não o uso pretendido. Se descartar o produto usado, tome cuidado
para proteger o meio ambiente. Siga sempre as recomendações de uso apresentadas pelo manual
do veículo ou equipamento. Nunca descarte resíduos do produto no meio ambiente ou em lixo
comum.

Nocivo se ingerido. Pode provocar danos aos rins por exposição repetida ou prolongada. Não
inale os vapores. Lave as mãos cuidadosamente após o manuseio. Não coma, beba ou fume
durante a utilização deste produto. EM CASO DE INGESTÃO: Caso sinta indisposição, procure um
CENTRO DE INFORMAÇÃO TOXICOLÓGICA ou um médico. Em caso de mal-estar, procure um
médico. Enxágue a boca. Descarte o conteúdo e o ecipiente em conformidade com as
regulamentações locais.

Informações sobre manuseio e segurança estão cotidas nas respectivas Fichas de
Informação de Segurança (FISQs), que estão disponíveis no seu fornecedor ou através do
site https://www.peak.com.br. Para mais informações sobre os produtos consulte o
departamento técnico.

Escanear o codigo
para iniciar o atendimento

0800 624 5715

PALHETAS E LIMPA PARA-BRISA | Peak Líquido Limpa Para-Brisa

https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/liquido-limpa-para-brisa.aspx
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/liquido-limpa-para-brisa.aspx
https://www.peak.com.br/
https://www.facebook.com/peakautomotiva
https://www.instagram.com/peakautomotiva/
https://www.linkedin.com/company/11370952/
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Peak OPTIX Beam Wiper Blades

# 000 2

PALHETAS E LIMPA PARA-BRISA | Peak OPTIX Beam Wiper Blades

Apresentação

Aplicação

Principais benefícios

PEAK® OPTIX® Beam Wiper Blades são palhetas de uma única estrutura (lâmina), projetada
para ter pontos de contato e pressão uniformes ao logo de todo pára-brisas para proporcionar
uma limpeza sem riscos em qualquer estação do ano.

Esta tecnologia de (sem armação convencional) e o integrado de últimaframeless “spoiler”

geração ajudam a prevenir a ação do vento de levantar a palheta, assim como o acúmulo de neve,
gelo e resíduos.

O sistema de adaptador , desenvolvido para as palhetas Optix, cobrem a maioria dosEX-Snap

tipos de braços disponíveis no mercado, tornando a instalação fácil e rápida.

A informação de aplicação varia de acordo com o ano, marca e modelo do veículo. Certifique-se
de verificar o manual do proprietário, os catálogos do seu revendedor ou consulte a palheta
indicada para o seu veículo através do site www.peak.com.br.

• Revolucionário sistema de limpeza – visibilidade otimizada com pressão contínua;
• Tecnologia “frameless” (sem armação convencional) ajuda a prevenir acúmulo de gelo, neve

e resíduos;
• Design da lâmina de última geração de largura minimizada;
• Fácil instalação com os adaptadores fornecidos;
• Gama completa de tamanhos desde 15“ a 28” (380 a 700 mm).

Especificações do produto

Tam. Código Massa UN Dimensões blister

15'’

16'’

17'’

18'’

19'’

20'’

21'’

22'’

24'’

26'’

28'’

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

OTV151

OTV161

OTV171

OTV181

OTV191

OTV201

OTV211

OTV221

OTV241

OTV261

OTV281

0,13 kg

0,13 kg

0,13 kg

0,13 kg

0,13 kg

0,13 kg

0,13 kg

0,15 kg

0,16 kg

0,18 kg

0,19 kg

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

6.60 C x 2.22 L x 64.10 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

67.31 C x 12.06 L x 13.33 A

Qt. CxDimensões caixa

Informações sobre manuseio e segurança estão contidas nas respectivas FISPQs, que estão disponíveis no
seu fornecedor ou através do site www.peak.com.br. Para mais informações sobre os produtos, consulte
o departamento técnico.

https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/peak-optix-beam-wiper-blades.aspx
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/peak-optix-beam-wiper-blades.aspx
https://www.peak.com.br/
https://www.facebook.com/peakautomotiva
https://www.instagram.com/peakautomotiva/
https://www.linkedin.com/company/11370952/
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# 000 3

PALHETAS E LIMPA PARA-BRISA | Peak Max-Vision Premium Wiper Blades

PEAK® Max-Vision® Premiun Wiper Blades

Apresentação

Aplicação

Principais benefícios

PEAK® Max-Vision® Premium Wiper Blades são palhetas limpa para-brisa convencionais mais
comuns encontradas no mercado de reposição automotiva.

As palhetas Max-Vision® são compatíveis com os braços do limpador padrão de gancho ou pino,
o que torna a instalação rápida e fácil. Elas se diferenciam de outras palhetas convencionais com
sua superfície de limpeza maior que ajuda a criar um para-brisa mais limpo. Dependendo do
comprimento da lâmina, elas podem ter até oito pontos de pressão distribuindo a pressão
uniformemente pelo para-brisa.

A estrutura em aço inoxidável ajuda a garantir durabilidade durante toda a vida útil da sua lâmina
de borracha do limpador.

As aplicações variam de acordo com o ano, a marca e o modelo do seu veículo. Leia o manual do
proprietário.

• Estrutura em aço inoxidável resistente à ferrugem;
• Presilhas e rebites de aço inoxidável para garantir durabilidade;
• Formulação avançada de borracha para uma limpeza mais suave e limpa;
• Maior superfície de atuação para uma limpeza clara e completa;
• Instalação fácil e rápida;
• Linha completa de palhetas de limpador de 12” a 28”

Especificações do produto

Tam. Código Massa UN Dimensões blister

12'’

13'’

14'’

15'’

16'’

17'’

18'’

19'’

20'’

21'’

22'’

24'’

26'’

28'’

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

10 pcs

MXV121

MXV131

MXV141

MXV151

MXV161

MXV171

MXV181

MXV191

MXV201

MXV211

MXV221

MXV241

MXV261

MXV281

0,11 kg

0,11 kg

0,12 kg

0,13 kg

0,13 kg

0,14 kg

0,15 kg

0,15 kg

0,16 kg

0,18 kg

0,18 kg

0,21 kg

0,27 kg

0,28 kg

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

5,79 C x 1,8 L x 58,7 A

6,5 C x 2,11 L x 75,49 A

6,5 C x 2,11 L x 75,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 61,49 A

11,99 C x 10,49 L x 69,01 A

11,99 C x 10,49 L x 69,01 A

11,99 C x 10,49 L x 69,01 A

13,49 C x 11,99 L x 78,21 A

13,49 C x 11,99 L x 78,21 A

Qt. CxDimensões caixa

Informações sobre manuseio e segurança estão contidas nas respectivas FISPQs, que estão disponíveis no
seu fornecedor ou através do site www.peak.com.br. Para mais informações sobre os produtos, consulte
o departamento técnico.

https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/peak-max-vision-wiper-blade.aspx
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/peak-max-vision-wiper-blade.aspx
https://www.peak.com.br/
https://www.facebook.com/peakautomotiva
https://www.instagram.com/peakautomotiva/
https://www.linkedin.com/company/11370952/
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# 000 4

PEAK® Max-Vision® Rear Wiper Blade

PALHETAS E LIMPA PARA-BRISA | PEAK® Max-Vision® Rear Wiper Blade

Apresentação

Aplicação

Principais benefícios

PEAK® Max-Vision® Rear Wiper Blade foram projetadas especificamente para o braço do
limpador traseiro de um carro com acessórios exclusivos.

Não são necessários adaptadores, tornando a instalação rápida e fácil. As lâminas apresentam
uma formulação avançada de borracha sintética que produz uma limpeza limpa e suave.

Essas palhetas possuem a mesma aparência e desempenho das palhetas do limpador traseiro
originais de fábrica. As lâminas traseiras são expostas aos mesmos elementos que as lâminas
dianteiras e devem ser trocadas com a mesma frequência.

As aplicações variam de acordo com o ano, a marca e o modelo do seu veículo. Leia o manual do
proprietário.

• Estrutura construída que garante durabilidade;
• Limpeza suave para maior visibilidade;
• Instalação rápida e fácil (sem necessidade de adaptadores);
• Aparência e desempenho das palhetas traseiras originais de fábrica.

Especificações do produto

Tam. Código Massa UN Dimensões blister

11'’

12'’

12'’

12'’

14'’

14'’

14'’

14'’

16'’

5 pcs

5 pcs

5 pcs

5 pcs

5 pcs

5 pcs

5 pcs

5 pcs

5 pcs

MXV121

MXV131

MXV141

MXV151

MXV161

MXV171

MXV181

MXV181

MXV201

0,52 kg

0,56 kg

0,56 kg

0,56 kg

0,63 kg

0,63 kg

0,63 kg

0,63 kg

0,67 kg

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

5,41 C x 2,24 L x 47,63 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

12,7 C x 7,09 L x 51,51 A

Qt. CxDimensões caixa

Informações sobre manuseio e segurança estão contidas nas respectivas FISPQs, que estão disponíveis no
seu fornecedor ou através do site www.peak.com.br. Para mais informações sobre os produtos, consulte
o departamento técnico.

https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/produtos/palhetas-e-limpa-para-brisa/
https://www.peak.com.br/
https://www.facebook.com/peakautomotiva
https://www.instagram.com/peakautomotiva/
https://www.linkedin.com/company/11370952/
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